
Vad ska du göra 
på semestern? 
Vad har du för 
planer för som-
maren? 

Känner du igen 
frågorna?

Men måste 
man verkligen 
fylla de där efter-
längtade och vär-
defulla veckorna 
med en massa 
aktiviteter? Måste man göra dyra resor 
och åka på en massa avancerade utfl ykter? 
Nyligen läste jag en artikel som beskrev 
en helt annan semesterform än den som 
handlar och att åka bort och göra en 
massa, nämligen hemester. Tydligen är det 
allt fl er svenskar som, av olika skäl, väljer 
att stanna hemma på semestern och bara 
vara. Kanske ger man sig av på någon 
utfl ykt om vädret är bra, kanske går man 
på spaning i de egna kvarteren när tid 
fi nns och man inte behöver skynda förbi 
allt som fi nns där helt nära. 

Jag tänker att hemester låter behagligt 

GUDSTJÄNSTER
obs högmässorna i s:t paulskyrkan, 
mariatorget 10 • veckomässorna i 
kammarmusiksalen, kvarngatan 1

Ti 20/6 kl 12 Mässa, E Jonsson
On 21/6 kl 19 Mässa, A Almström
Midsommarafton 25/6 kl 11 Högmässa, 
A Almström
Midsommardagen 26/6 kl 11 Högmässa, 
A Almström
Ti 28/6 kl 12 Mässa, E Jonsson
On 29/6 kl 19 Mässa, M von Schreiner
Sö 3/7 kl 11 Högmässa, M von Schreiner
Ti 5/7 kl 12 Mässa, E Jonsson
On 6/7 kl 19 Mässa, M von Schreiner
Sö 10/7 kl 11 Högmässa, E Jonsson
Ti 12/7 kl 12 Mässa, M von Schreiner
On 13/7 kl 19 Mässa, E Jonsson
Sö 17/7 kl 11 Högmässa, E Jonsson
Ti 19/7 kl 12 Mässa, M von Schreiner
On 20/7 kl 19 Mässa, M von Schreiner
Sö 24/7 kl 11 Högmässa, M von Schreiner
Ti 26/7 kl 12 Mässa, Hillevi Uddenfeldt
On 27/7 kl 19 Mässa, H Uddenfeldt
Sö 31/7 kl 11 Högmässa, H Uddenfeldt
Ti 2/8 kl 12 Mässa, H Uddenfeldt
On 3/8 kl 19 Mässa, A Almström
Sö 7/8 kl 11 Högmässa, A Almström
Ti 9/8 kl 12 Mässa, A Almström
On 10/8 kl 19 Mässa, H Uddenfeldt
Sö 14/8 kl 11 Högmässa, H Uddenfeldt
Ti 16/8 kl 12 Mässa, H Uddenfeldt
On 17/8 kl 19 Mässa, A Almström
Sö 21/8 kl 11 Högmässa, A Almström
Ti 23/8 kl 12 Mässa, A Almström

söndagsskolan Har sommaruppehåll, 
börjar igen 28/8. Leds av Annika Sydow, 
08-462 29 57.

MORGONBÖN
Varje tisdag och torsdag under sommaren 
(28/6-30/8) är det morgonbön i 
Allrummet, Ragvaldsg 10, kl 08.45-09. 
Enkelt kaffe efteråt. 

KONSERTER
Se information på högersidan. 

KAFFE PÅ MARIATORGET
Torsdgarna 30/6, 7/7, 14/7, 4/8 och 11/8 
kl 12-14 bjuder vi på kaffe på Mariatorget 
om vädret tillåter.

ÖPPETTIDER UNDER 
SOMMAREN
Församlingsexpeditionen är öppet som 
vanligt 9-12 må-fr förutom vecka 29 då 
expeditionen och bokningen är stängd. 
Församlingen har ingen möjlighet att dela ut 
ekonomiska medel under veckorna 28-30.

Sommarstress

Terminsavslutning och sommarstart

»Jag funderar på hur det 
kommer sig att många av 
oss människor tror att vi 
alltid måste göra något? 
Gud själv vilade. I skapel-
seberättelsen, vad man nu 
än tror om den, berättas 
det att Gud vilade på den 
sjunde dagen. Varför står 
det att Gud vilade om inte 
själva vilan är något verkli-
gen viktigt?«

Invändigt pågår ställningsdemontering. När 
det är klart blir det ett nytt skede i pro-
jektet då det är betydligt renare i kyrkan. 
Konservatorerna har mycket arbete med 
bl a orgelfasad och predikstol. Målarna 
ska måla snickerier och elektrikerna ska  
börja montera armaturer, brand- och 
utrymningslarm. Vi kommer att avvakta 

Under terminerna samlas varje vecka flera 
hundra personer i församlingen för att delta 
i olika verksamheter. Det är barngrupper, 
körsång för alla åldrar, ungdomsgrupp och 
bibelsamtal för att nämna några. De senaste 
veckorna har många grupper haft avslutning 
för terminen. Andra verksamheter fortsätter 
under sommaren och vissa tillkommer. När 
du är medlem i Svenska kyrkan bidrar du till 
dessa verksamheter och mycket mer. Vi möter 

Senaste nytt om renoveringen

och tilltalande, kravlöst och tillåtande.
Hela året, utom de efterlängtade se-

mesterveckorna, handlar om att göra en 
massa, arbeta, följa barn till aktiviteter, 
träna, veckohandla, organisera o.s.v.

Ett kinesiskt ordspråk säger: att när 
man har haft bråttom länge måste man 
stanna upp och vänta in sin själ. Jag tror 
att det ligger enormt mycket i det, det 

är först när lugnet lägger sig som vi kan 
höra vårt eget inre, hjärtat som slår, alla 
tankar och funderingar som plötsligt får 
utrymme, kanske kan du också i stillheten 
höra Guds röst.

Jag funderar på hur det kommer sig 
att många av oss människor tror att vi 
alltid måste göra något? Gud själv vilade. 
I skapelseberättelsen, vad man nu än 
tror om den, berättas det att Gud vilade 
på den sjunde dagen. Varför står det att 
Gud vilade om inte själva vilan är något 
verkligen viktigt?

Jesus vilade också, lite nu och då står 
det i evangelierna att han drog sig undan 
allt folk, upp på ett berg eller ut i ödemar-
ken. Vilan fanns närvarande i allt det som 
hände kring Jesus, aktivitet och vila går 
liksom hand i hand.

Sen är jag väl medveten om att aktivitet 
kan innebära vila, vila från vardagen och 
allt det där andra som alltid görs. Men 
när aktivitet blir ett krav, något man ska 
visa upp och inte ett val, när tystnad, still-
het och icke-aktivitet blir något märkligt 
då kan det vara bra att påminna sig om 
att också Gud vilade och det var gott.

Med önskan om en riktigt skön och 
vilsam sommar.

med gravkoren och prioritera 
kyrkans fasader. Gravkorens 
fasader återupptas efter som-
maren. 

Schaktet mellan kyrkan och 
undercentralen börjar bli klart. 
Sprinklerledning från S:t Pauls-
gatan är på plats. 

ofta människor som är nöd på något sätt, det 
kan vara själslig eller ekonomisk. Ibland be-
höver de vi möter något så enkelt som frukost 
och någonstans att tvätta sig. Ibland möter 
vi människor i sorg över att någon har dött, 
ibland möter vi människor som gläds för att 
ett nytt liv har kommit till. Vi fi rar gudstjäns-
ter och framför musik. 

I sommar fortsätter Kafé i gemenskaps 
viktiga arbete för utsatta människor, de bjuds 

på mat och en stunds samvaro måndag till 
fredag. I S:t Paulskyrkan har vi gudstjäns-
ter som vanligt på söndagar och under sex 
söndagar är det sommarkonserter kl 20 med 
fritt inträde. Några torsdagar under somma-
ren fi nns vi på Mariatorget, några exempel på 
sommarens verksamhet. 

Tack till alla som varit engagerade i för-
samlingen under våren och välkommen till 
sommaren i Maria Magdalena!

Barngruppen hade avslutning i S:t Paulskyrkan, fika i församlingssalarna och ungdomsverksamheten hade grillfest på församlingshusets takterrass.
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Foto: Peter Åström
Text: Annika Almström, 
kyrkoherde

Bilder. Ovan 1 juni var personalen på besök i kyrkan för 
första gången på länge. Stina Andersson, projektledare och 
Göran Malmström, platschef visade vad som hänt sen i 
vintras. Här står personalen i koret och tittar mot altaret. 
T v Per Hallgren från Putts och plattsättning bredvid 
sprinklerledningen.

Interiör kyrkan
ungefärlig tidplan

Tak/fasad

Gravkoren

Markarbete/
murar

Okt 2015 Jan 2016 Vår/sommar 2016 Höst 2016 Nov 2016

renoveringen av kyrkan Församlingen har en blogg om renoveringen. Du kan 
nå den direkt på blogg.svenskakyrkan.se/mmrenovering eller via församlingens webb-
plats. Om du inte har tillgång till internet kan du kontakta församlingsexpeditionen för 
att få information på annat sätt.

 = vi är här



Maria Magdalena församling samarbetar med Sensus studieförbund

maria-nytt Produceras av Maria Magdalena församling. 
Redaktör: Björn Wänn, informatör. 08-462 29 45, bjorn.wann@
svenskakyrkan.se. Ansvarig utgivare: Annika Almström, kyrkoherde, 
08-462 29 41, annika.almstrom@svenskakyrkan.se
protokoll från kyrkorådet
Finns att läsa på församlingsexpeditionen eller på vår webbplats under 
svenskakyrkan.se/mariamagdalena/protokoll. 

kontakt Församlingsexpedition. 08-462 29 40 mån-fre 
kl 9-12. maria.magdalena@svenskakyrkan.se. Öppettider: mån-fre 
kl 9-12. Besöksadress: S:t Paulsg 1 0. Postadress: Box 150 10, 
104 65 Stockholm. S:t Paulskyrkan Mariatorget 10. Öppet under 
gudstjänster och konserter to-sö, telefon 08-462 29 60. 
svenskakyrkan.se/mariamagdalena 
Facebook: facebook.com/mariamagdalenaforsamling
Nyhetsbrev: svenskakyrkan.se/mariamagdalena/kontakt

Sommarkonserter i S:t Paulskyrkan – fritt inträde!

stöd och hjälp
Ansökan om ekonomisk hjälp från stiftelser. Boka tid för besök 
hos stiftelsehandläggaren på 08-462 29 46. Ej vecka 28-30.  
Svenska Kyrkans Familjerådgivning i Stockholm 08-615 11 70. 
Södermannagatan 5, 116 23 Stockholm. kyrkansfamiljeradgivning.org 
Jourhavande medmänniska. 08-702 16 80. Vi svarar kl 21-06 
alla dagar. Jourhavande präst: alla dagar kl 21-06. Telefon: 112

IKONMÅLNING I SOMMAR
Lär dig måla ikoner med en teknik som 
går tillbaka ända till 300-talet! Ikon-
målningskurs måndag 27 juni till fredag 
1 juli 2016 kl 10-16. Kurslokal är Kam-
marmusiksalen Kvarngatan 1. Ingen 
lunch serveras (tag med egen matsäck). 
Kursansvarig Lis Engblom 072-177 
61 90. För anmälan kontakta Annette 
Tövinge 08-462 29 56 eller 
annette.tovinge@svenskakyrkan.se.

SOMMAR-TAIJI QIGONG
Gudrun Khemiri, leg fysioterapeut, 
leder övningar som kombinerar fysisk 
träning och avspänning. Du står el-
ler sitter och gör enkla, långsamma 
rörelser som är välgörande för kropp 
och själ. 

Tid: onsdagar kl 11-11.45. Taiji 
qigong kl 11-11.30, fördjupning kl 
11.30-11.45. 1/6, 8/6, 15/6 och 22/6. 

Var: Kammarmusiksalen i Maria 
Magdalena församling, Kvarngatan 1.

Drop-in, ingen anmälan. Inga för-
kunskaper behövs.

Kostnad: 50 kr per gång.
Frågor: Gudrun Khemiri, leg fysio-

terapeut och taiji qigong-instruktör, 
073-789 17 44.

SENASTE NYTT OM 
FÖRSAMLINGEN
Maria Magdalena församling publice-
rar ett elektroniskt nyhetsbrev via 
e-post regelbundet, anmäl dig på via 
vår webbplats under kontakta oss. 

KAFÉ I GEMENSKAP SÖDER 
Kafé gemenskap riktar sig till utsatta 
människor och är ett samarbete mel-
lan kyrkor på Södermalm, Stockholms 
Stad och föreningen Ny Gemenskap. 
Kaféet har kontakt med socialtjänsten 
och sjukvården. Förhoppningen är att 
människor ska hitta en ny gemenskap, 
kanske en dagledigträff eller något an-
nat sammanhang där de kan bygga upp 
nätverk. Många av de som kommer till 
kaféet saknar sociala sammanhang och 
skyddsnät.
Kaféet har öppet kl 09-12 måndag-
fredag. Blecktornsgränd 13, T-bana 
Mariatorget.

HEMHJÄLP PÅ SÖDERMALM
Behöver Du hjälp? Bor Du på Söder-
malm?  Har du svårt, av någon anled-
ning, att ta dig ut själv? Viljan, Söder-
malms Frivilligcentral, erbjuder hjälp 
som kan följa med till t ex fotvård, 
promenad, kyrka, vårdcentral, sjukhus 
m m. Det kostar dig inget! Ring Viljan! 
08-720 25 56, viljan.nu. Magnus 
Ladulåsg 15. Viljan har funnits i 20 år 
och får bidrag från bl a Södermalms 
stadsdelsförvaltning.

är först när lugnet lägger sig som vi kan 
höra vårt eget inre, hjärtat som slår, alla 
tankar och funderingar som plötsligt får 
utrymme, kanske kan du också i stillheten 
höra Guds röst.

Jag funderar på hur det kommer sig 
att många av oss människor tror att vi 
alltid måste göra något? Gud själv vilade. 
I skapelseberättelsen, vad man nu än 
tror om den, berättas det att Gud vilade 
på den sjunde dagen. Varför står det att 
Gud vilade om inte själva vilan är något 
verkligen viktigt?

Jesus vilade också, lite nu och då står 
det i evangelierna att han drog sig undan 
allt folk, upp på ett berg eller ut i ödemar-
ken. Vilan fanns närvarande i allt det som 
hände kring Jesus, aktivitet och vila går 
liksom hand i hand.

Sen är jag väl medveten om att aktivitet 
kan innebära vila, vila från vardagen och 
allt det där andra som alltid görs. Men 
när aktivitet blir ett krav, något man ska 
visa upp och inte ett val, när tystnad, still-
het och icke-aktivitet blir något märkligt 
då kan det vara bra att påminna sig om 
att också Gud vilade och det var gott.

Med önskan om en riktigt skön och 
vilsam sommar.

Söndag 3 juli kl 20
ERICSBERGSKVARTETTEN: FRÅN 
BACH TILL BARTOSCH
Musik av J S Bach, Karl-Birger Blomdahl, 
Wilhelm Stenhammar, Johannes Brahms 
och Carin Bartosch Edström. 
Catharina Ericsson och Marie Louise 
Sjöberg, violin, Boel Hillerud, viola, Sara 
Wijk, cello.
Stråkkvartetten har spelat tillsammans 
i olika ensembler och orkestrar sedan 
1990-talet och utgör sedan september 2014 
EricsBergskvartetten. Sedan starten har 
kvartetten gjort ett antal konserter med 
musik ur stråkkvartettens breda repertoar, 
från barock till nutid.
Catharina Ericsson var under en längre 
period verksam som konsertmästare i 
Folkoperans orkester och är sedan 1987 
medlem i Uppsala kammarorkester. 
Marie Louise Sjöberg har haft anställ-
ning i kammarorkestern Musica Vitae och 
i NordNorsk kammerorkester samt som 
stämledare i Troms symfoniorkester. 
Boel Hillerud Nyman har haft anställning 
som alternerande stämledare i kammaror-
kestern Musica Vitae och i Sundsvalls kam-
marorkester samt i Folkoperans orkester.
Sara Wijk var under en längre period 
verksam som solocellist i Folkoperans 

orkester och är sedan en längre tid anställd 
i Uppsala kammarorkester.
Söndag 10 juli kl 20
DUO AETERNICA:  LIVETS 
OLIKA ANSIKTEN
Musik av Mieczyslaw Weinberg och César 
Franck. 
Kjell Fagéus, klarinet, Love Derwinger, 
piano.
Toner som söker sig under den själsliga 
ytan, letar sig in i för ögat osynliga rum där 
minnen av upplevelser och aningar fi nns 
gömda. Musikens indirekta och intuitiva 
språk lyfter fram i ljuset nya perspektiv på 
livet. Namnet Duo Aeternica anspelar just 
på tiden och det tidlösa i konsten och vårt 
behov av detta i en alltmer snabb, intensiv 
och omtumlande värld. Musikens varvas 
med texter som anknyter till tiden musiken 
skrevs och det allmänmänskliga som upp-
repar sig, men som idag har nya ansikten. 
Kjell och Love har mångårig erfarenhet av 
musicerande nationellt och internationellt 
inom konsertserier, turnéer och musikfesti-
valer.  De framträder i olika sammanhang 
inklusive radio, TV, CD och som författare 
och föreläsare. De under senaste åren till-
sammans skapat det uppskattade konceptet 
”konsertseminarier” för upplevelse och 
utbildning där refl ektion och musik varvas. 

Söndag 17 juli kl 20
ANNA NYHLIN OCH BERNT 
MALMROS
Anna Nyhlin och Bernt Malmros inledde 
sitt samarbete 2005, och har sedan dess 
turnerat med ett fl ertal olika program med 
fokus på den svenska musikscenen runt år 
1800. De har bland annat framträtt i Berlin 
i samband med Linné-jubileumet, på festi-
valer som Musik vid Siljan, på kammarmu-
sikscener runt om i Sverige för kammarmu-
sikföreningar och församlingar. 2013 kom 
deras första gemensamma CD med musik 
av Olof Åhlström (tidigare organist Maria 
Magdalena). 
Anna Nyhlin har specialiserat sig på musik 
komponerad före 1800. Hon har sjungit 
med bland andra The New Dutch Aca-
demy, Drottningholms Barockensemble, 
Svenska Barockorkestern, Rebaroque, 
Helsingfors Barockorkester och The New 
York Bach Ensemble. 
Bernt Malmros är verksam som frilan-
sande musiker och spelar cembalo, klaver, 
cello och violone. Han arbetar även som 
pedagog och musikforskare med inriktning 
främst på 1600- och 1700-talsmusik, och 
har särskilt intresserat sig för musiken från 
Sverige, övriga Östersjöregionen och Italien 
från denna tid.

Söndag 24 juli kl 20
PRINS EUGEN 150 ÅR
Mats Widlund, piano, Anders Lagerqvist, 
violin.
En resa in i den musikaliska värld som omgav 
prinsen och hans konstnärshem. Vi möter 
här målarprinsen prins Eugen och och gör ett 
porträtt av hans musikaliska samtid. Tonsät-
tare som Aulin, Stenhammar, Lönegren m fl  
vandrar förbi samt Henri Marteau violinisten 
som ekonomiskt stöttades av prinsen inled-
ningsvis då han kom till Sverige 
Som solist och kammarmusiker har Mats 
Widlund framträtt i Europa, USA och Japan.  
Som solist med orkester i ett 40-tal verk har 
han framträtt med dirigenter som Hans Graf, 
Gennadij Rozjdestvenskij, Tomas Dausgaard 
och Leonard Slatkin. Mats Widlund är sedan 
2001 professor vid Kungliga Musikhögsko-
lans avdelning på Edsbergs slott.
Efter vidare studier i Wien och Stockholm 
debuterade Anders Lagerqvist tillsammans 
med Sveriges Radios Symfoniorkester i Bartóks 
violinkonsert nr. 2. Anders har gjort ett fl ertal 
inspelningar för SR som kammarmusiker. Som 
kammarmusiker har Anders framträtt i länder 
över hela världen och undervisat i masterclas-
ses i Österrike och Brasilien.

Söndag 31 juli kl 20
AGNES OCH OLLE LINDBERG: 
STOR MUSIK I LITET FORMAT
Det blir musik av bl a Bach, Händel, Mozart, 
Lindberg samt jazz och folkmusik.
Agnes Lindberg är sångerska och sångpeda-
gog och har en bred repertoar med oratorier, 
romanser, folkmusik och visor. Hon med-
verkar som solist i många sammanhang men 
har också stor ensemblevana, inte minst från 
kvartetten Alauda där hon sjunger sopran och 
skriver arrangemang. Hon har även sjungit i 
bl a Radiokören, Eric Ericsons kammarkör 
samt den fl erfaldigt prisbelönta ensemblen 
Voces Nordicae. 
Olle Lindberg är kompositör, gitarrist, 
kontrabasist och sångare och kommer från 
den musikaliska dalasläkten med pappa Nils 
(kompositör och jazzpianist) och farfars bror 
Oskar (kompositör och organist). Han har 
studerat på Kungliga Musikhögskolans i 
Stockholm och undervisar där sedan 11 år i 
musikteori. Under åren har det blivit mycket 
sjungande som tenor i fl era framstående 
ensembler i Stockholm, bl a Eric Ericsons 
kammarkör, Gustaf Sjökvists kammarkör och 
vokalensemblen Voces Nordicae.

Söndag 7 augusti kl 20
EFTERMIDDAG I PANS LABYRINT
Kinga Práda Sagvik, fl öjt, Stefan Lindgren, 
piano, Stellan Sagvik, berättare
Sagan om Pan och Syrinx är en musikalisk 
berättelse om Pan som söker sin kärlek med 
glädje, sorg, förtvivlan, hopp och försoning 
med tanken att hon fi nns för honom på ett 
andligt plan, nämligen i musiken där han 
förenas med henne. 
Kinga Prada är utbildad vid Musik-Academy 
Cluj-Napoca Gh.Dima och Liszt-akademien 
i Budapest. Sedan 1995 är hon internationellt 
verksam som fl öjtsolist med Sverige som bas. 
Stefan Lindgren har framträtt med de fl esta 
större orkestrar i Sverige och har givit ett stort 
antal pianoaftnar och kammarmusikkonser-
ter både i Sverige och i städer som New York, 
London, Paris och Wien. Han är sedan 2007  
Kungliga Filharmonikernas orkesterpianist. 
Stellan Sagvik är bl a tonsättare, dirigent, 
träblåsare, körsångare, journalist, skivprodu-
cent, harpförsäljare. Han arbetar helst med 
text och har skrivit mycket vokal kammarmu-
sik och rena körverk förutom opera, orkester- 
och kammarmusik. Skriver ofta egna texter 
och libretton. 

Foto: Tom Beimel


